[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2024 года

№ 805
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 30 сентября 2019 года № 534

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и решения Совета Забайкальского муниципального округа от 06.11.2024 года №30 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образований муниципального района «Забайкальский район»» и закона Забайкальского края от 27.12.2023 № 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского края», на основании статьи 31 Устава  Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 9 октября 2019 года, № 560 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы»:

1.1.
в наименовании постановления по всему тексту постановления муниципальной программы и приложению к ней вместо слов «Муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» правильно читать «  Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы» в соответствующем склонении.

1.2.
раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции (приложение №1)

1.3.
раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции (приложение №2)

1.4.
приложение «Основные мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы» читать в новой редакции (приложение № 3).

2.
Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

А.В. Мочалов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от 12 ноября 2024 года № 805
ПАСПОРТ
муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту, алкоголизации населения и табакокурению в Забайкальском муниципальном округе на 2020-2027 годы».

	Объемы бюджетных ассигнований программы

Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы (В ред. Пост. от 17.07.2024 г. №571
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета в 2020-2027 годах составит 231,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 27,0 тыс. рублей;

2021 год – 29,0 тыс. рублей.

2022 год – 29,0 тыс. рублей;

2023 год – 29,0 тыс. рублей;

2024 год – 29,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 29,0 тыс. рублей;

2027 год – 29,0 тыс. рублей.

По итогам реализации программы ожидается:

- Снижение доли больных наркологическими расстройствами до 1,34 % в общей численности населения Забайкальского муниципального округа;

- Увеличение количества проведенных лекций, бесед, уроков, конкурсов, демонстраций видеофильмов профилактического характера до 250;

- Поддержание количества распространенной печатной продукции профилактического характера на уровне 200 штук в год;

- Поддержание количества проведенных физкультурно-спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков» на уровне трех в год;

- Поддержание количества проведенных медицинских исследований по определению содержания наркотических веществ в анализах на уровне 260 в год;

- Уменьшение площади произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального района до 1,10 га.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от 12 ноября 2024 года № 805
Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА

Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 - 2027 годах составит 231, 0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год - 27, 0 тыс. рублей;

2021 год - 29, 0 тыс. рублей.

2022 год - 29, 0 тыс. рублей;

2023 год - 29, 0 тыс. рублей;

2024 год - 29, 0 тыс. рублей;

2025 год - 30, 0 тыс. рублей;

2026 год - 29, 0 тыс. рублей;

2027 год - 29, 0 тыс. рублей;

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от 12 ноября 2024 года № 805
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,
мероприятий,
показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	итого

	Цель «Улучшение наркологической ситуации в муниципальном районе «Забайкальский  район»»

	Х
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»
(по согласованию)
Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития
Управление образованием
Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х

	1
	Задача "Повышение эффективности системы профилактики  табакокурения, злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими веществами среди различных категорий населения, прежде всего молодежи и несовершеннолетних"
	Х
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»
(по согласованию)
Управление образованием
Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.
руб.

	Х
	Х
	2020-2027
годы
	Комитет по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	26,2
	27,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	30,0
	29,0
	29,0
	286,2

	1.1
	Мероприятие «Проведение в общеобразовательных школах, летних лагерях лекций, бесед, уроков, конкурсов, демонстраций видеофильмов профилактического характера»
	Х
	1
	Х
	2020-2027
годы
	Управление образованием
Администрации Забайкальского муниципального округа
ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество проведенных лекций, бесед, уроков, конкурсов, демонстраций видеофильмов профилактического характера»
	ед.
	1
	Х
	2020-2027
годы
	Управление образованием
Администрации Забайкальского муниципального округа ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	200
	210
	220
	225
	230
	235
	240
	245
	250
	250
	Х

	1.2
	Мероприятие: Приобретение и распространение плакатов, буклетов, памяток, приобретение видеофильмов, баннеров профилактического характера.
	Х
	1
	Х
	2020-2027
годы
	Управление образованием Забайкальского муниципального округа
ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «количество распространенной печатной продукции профилактического характера»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2027
годы
	Администрация Забайкальского муниципального округа

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	200
	Х

	1.3
	Мероприятие: Пропаганда здорового образа жизни, публикации материалов о последствиях употребления ПАВ в печатных и электронных средствах массовой информации района
	Х
	1
	Х
	2020-2026
годы
	Управление образованием
Администрации Забайкальского муниципального округа
ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель «Количество публикаций профилактического характера»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2027
годы
	Управление образованием
Администрации

Забайкальского муниципального округа

ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию)
	Х
	Х
	Х
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	Х

	Показатель «Доля больных наркологическими расстройствами в общей численности населения муниципального района «Забайкальский район»

	%
	1
	I=A/B х 100%, где I – доля больных  наркологическими расстройствами в общей численности населения муниципального района «Забайкальский район»; А-численность больных  наркологическими расстройствами; В-численность населения муниципального района «Забайкальский район» в отчетный период
	2020-2027
годы
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ»
Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Отдел сельского хозяйства Управления экономического развития
Комиссия по Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	1,67
	1,5
	1,48
	1,46
	1,44
	1,42
	1.4
	1,38
	1,36
	1,34

	Х

	1.4
	Мероприятие «Организация проведения районных физкультурно-спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»
	Х.
	1
	Х
	2020-2027
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации Забайкальского муниципального округа

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.
руб.
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	Комитет по финансам Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	1006
	093060

4509
	240
	14,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,2

	1006
	163040

4509
	240
	0,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	29,0
	29,0
	163,0

	Показатель «Количество проведенных физкультурно-спортивных мероприятий под девизом «Спорт против наркотиков»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2027
годы
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	Х
	Х
	Х
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Х

	1.5
	Мероприятие «Приобретение тестов для организации медицинского тестирования населения»
	Х
	1
	Х
	2020-2027
годы
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию) Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	Комитет по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа

	1006
	1630504509
	240
	0,0
	0,0
	12
	12
	12
	12
	12
	Х
	Х
	Х
	60,0

	Показатель «Количество проведенных медицинских исследований по определению содержания наркотических веществ в анализах»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2027
годы
	ГУЗ «Забайкальская ЦРБ» (по согласованию) Ведущий специалист по делам молодежи и спорту
Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	260
	Х

	2
	Задача «Снижение доступности наркотических веществ - производных дикорастущей конопли в муниципальном районе "Забайкальский район"»
	Х
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Управления экономического развития
Администрации Забайкальского муниципального округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Мероприятие «Уничтожение выявленных очагов произрастания дикорастущей конопли на территории района»
	%
	1
	Х
	2020-2027
годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития Управления экономического развития
Администрации Забайкальского муниципального округа

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс. руб.
	Х
	Х
	2020-2027
годы
	Комитет по финансам Администрации Забайкальского муниципального округа
	1006
	0930304509
	240
	12,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	39,0

	1006
	1630604509
	240
	0,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Х
	Х
	Х
	10,0

	Показатель «Уменьшение площади произрастания дикорастущей конопли»
	гектар
	1
	Абсолютный показатель
	2020-2027
годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Управления экономического развития
Администрации Забайкальского муниципального округа

	Х
	Х
	Х
	1,5
	1,5
	1,45
	1,4
	1,35
	1,3
	1,25
	1,2
	1.15
	1.10
	Х

* - В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации при доведении объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.